Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN

E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

15ª Legislatura 4ª Sessão Legislativa

MESA EXECUTIVA – BIÊNIO 2023-2024

Presidente: Victor Neves Wanderley
Vice-Presidente: Eduardo Manoel de Lima.
1ª Secretária: Josefa Eliza de Lima.
2º Secretário: Luiz Antônio da Costa Bezerra.

ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA ABERTURA DO 1º PERÍODO

LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Vereadores Presentes: Edmilson Moreno da Silva, Eduardo Manoel de
Lima, Francisco Meiryandson Rodrigues Brilhante, Ibânia Taveira Egídio
Monteiro da Costa, Jadna Ferreira Celestino Silva, Josefa Eliza de Lima,
Manoel Norberto da Costa Neto, Luiz Antônio da Costa Bezerra e Victor
Neves Wanderley.

Às 19h30min (dezenove horas e trinta minutos), do dia 20 (vinte) de
fevereiro de 2024, nesta cidade de Campo Redondo/RN, no PLENÁRIO
ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA – Sala das Sessões da Câmara de Vereadores

de Campo Redondo reuniram-se os 09 Senhores Vereadores, para dar
abertura aos trabalhos da 4ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura
deste Poder.  O Presidente Vereador Victor Neves Wanderley, deu boas
vindas a todos os presentes a 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO
LEGISLATIVO DO ANO DE 2024.

Logo após o presidente abriu pequeno Expediente, proferindo a leitura de
um trecho da Bíblia Sagrada. Em sequência, convidou o Excelentíssimo

Prefeito Municipal, o senhor RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO, para
fazer parte da mesa. Em seguida registrou e agradeceu a presença das
autoridades presentes.

Logo após, o presidente em conformidade com o inciso X do artigo 49, da
Lei Orgânica do Município de Campo Redondo, convidou o Excelentíssimo

Senhor Prefeito RENAM LUIZ DE ALENCAR CARVALHO, para que
ocupasse a tribuna, para fazer a Leitura da Mensagem Anual (parte anexa
da ata).

Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN

E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Após a leitura da mensagem, seguindo as determinações, dos Artigos nº 40
e 41 do Regimento Interno desta Casa, o presidente suspendeu a sessão
por 15 minutos para que os líderes e representantes de partidos com
representação na Casa, fizessem suas indicações dos vereadores para
comporem as COMISSÕES PERMANENTES PARA O ANO DE 2024.

Retomando os trabalhos, o presidente comunicou ao plenário que após
as indicações por consenso, a formação das comissões permanentes da
Câmara municipal de Campo Redondo para o ano de 2024 ficaram assim
constituídas:

I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
a) MANOEL NOBERTO DA COSTA NETO (Partido PROS)PRESIDENTE

b) IBÂNIA TAVEIRA EGIDIO MONTEIRO DA COSTA (Partido PP)MEMBRO
c) EDUARDO MANOEL DE LIMA (Partido PROS) MEMBRO

II – COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:
a) LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA (Partido PP) PRESIDENTE
b) FCO MEIRYANDSON RODRIGUES BRILHANTE (Partido PROS) MEMBRO

c) JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA (Partido PROS) MEMBRO

III – COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA
E MEIO AMBIENTE:
a) JOSEFA ELIZA DE LIMA (Partido PROS) -PRESIDENTE
b) FCO MEIRYANDSON RODRIGUES BRILHANTE (Partido PROS) MEMBRO
c) EDMILSON MORENO DA SILVA (Partido PROS) MEMBRO

IV – COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E
CULTURA:
a) IBÂNIA TAVEIRA EGIDIO MONTEIRO DA COSTA (Partido PP)-
PRESIDENTE
b) JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA (Partido PROS) MEMBRO
c) MANOEL NOBERTO DA COSTA NETO (Partido PROS) MEMBRO

Logo após, nada mais havendo a tratar, em nome de Deus e do Povo de
Campo Redondo, o presidente declarou encerrada a sessão. Demais

Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN

E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

comentários ficam registrados integralmente em Ata Eletrônica, em
conformidade com a Resolução nº 05/2017.

Campo Redondo/RN, 20 de fevereiro de 2024.

Victor Neves Wanderley
Presidente

Josefa Eliza de Lima
1ª Secretária

Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN

E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

15ª Legislatura 4ª Sessão Legislativa

LISTA DE PRESENÇA

 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2024.

Realizada no dia 20 de fevereiro de 2024

Nome dos Vereadores Assinatura

Edmilson Moreno da Silva PRESENTE

Eduardo Manoel de Lima PRESENTE

Francisco Meiryandson Rodrigues Brilhante PRESENTE

Ibânia Taveira Egídio Monteiro da Costa PRESENTE

Jadna Ferreira Celestino Silva PRESENTE

Josefa Eliza de Lima PRESENTE

Luiz Antônio da Costa Bezerra PRESENTE

Manoel Norberto da Costa Neto PRESENTE

Victor Neves Wanderley PRESENTE

Campo Redondo – RN, 20 de fevereiro de 2024
Plenário Antônio Bezerra de Souza.